平成 29 年 7 月 28 日

各 位

株 式 会 社 日 陸

代表取締役社長 能登洋一

エヌアイケミカル株式会社との業務提携契約締結のお知らせ

（東京湾に油槽所を確保しました）

株式会社日陸（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：能登 洋一 、以下「日陸」）

は、エヌアイケミカル株式会社（本社：千葉県千葉市美浜区、代表取締役社長：安晝 浩

一、以下「エヌアイケミカル」）と、エヌアイケミカルが建設する１０００キロリット

ルクラスタンク２基の長期賃貸借契約締結を機に相互の事業資源を有効に活用、両社の

物流サービス能力を補完、将来の競争力強化を目指すため、業務提携を行うことで合意

し、契約を締結しましたのでお知らせします。

1．業務提携の概略

 日陸はエヌアイケミカル千葉事業所内（千葉市美浜区）に新設される１０００KL ク

ラスタンク２基を長期賃貸借契約。竣工予定時期は２０１８年１０月

 日陸とエヌアイケミカルとは、両社それぞれの得意分野や危険物倉庫など事業資源

を相互に利用

 エヌアイケミカルのタンク、危険物倉庫、マルチワークステーションなどの利用

 タンクターミナル、危険物倉庫などに関連した相互技術交流

 両社事業拡大に寄与する設備投資案件など含めた検討

２．エヌアイケミカル株式会社の概要

 社 名： エヌアイケミカル株式会社 （http://www.ni-chemical.co.jp/）

 創 業： 1983 年 6 月 1日

 住 所： 千葉県千葉市美浜区新港２３１番地

 代表者： 代表取締役社長 安晝 浩一 （やすひるこういち）

 資本金： ５９０百万円

 千葉事業所：本社に同じ

 株 主： 双日株式会社１００％

 事 業： 油槽施設の賃貸業及び入出荷業務の請負業、倉庫業、毒・劇物の製造業

など。

以上

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社日陸 http://www.nrsgroup.co.jp/ 事業企画管理部 遠山・大久保

電話番号：０３-５２８１-８１３０